PAGE
3

Российская  Федерация

Новгородская область
ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение о дополнительном пенсионном обеспечении лиц, осуществлявших полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной (штатной) основе в органах местного самоуправления Валдайского муниципального района

Принято Думой
муниципального района 31 мая 2018 года.
Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о дополнительном пенсионном обеспечении лиц, осуществлявших полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной (штатной) основе в органах местного самоуправления Валдайского муниципального района, утвержденное решением Думы Валдайского муниципального района от 29.12.2016 № 106, изложив Приложение 2 к Положению в редакции:

«

Приложение 2

к Положению о дополнительном пенсионном обеспечении лиц, осуществлявших полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной (штатной) основе в органах местного самоуправления Валдайского муниципального района от 29.12.2016 № 106

__________________________________________

(наименование органа местного самоуправления)

___________________________________________

от ________________________________________

(фамилия, имя, отчество заявителя)

___________________________________________

(должность заявителя)

__________________________________________

Домашний адрес (почтовый индекс) __________

___________________________________________

___________________________________________

телефон___________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с Положением о дополнительном пенсионном обеспечении лиц, осуществлявших полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной (штатной) основе в органах местного самоуправления Валдайского муниципального района, утвержденным решением Думы Валдайского муниципального района от 29.12.2016 № 106 (далее Положение) прошу назначить мне дополнительное пенсионное обеспечение.

На основании Федерального закона от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ "О страховых пенсиях" (до 01.01.2015 – на основании Федерального закона от 17декабря 2001 года N 173-ФЗ "О трудовых пенсиях")

На основании Федерального закона от 19 апреля 1991 года N 1032-1 "О занятости населения в Российской Федерации" (нужное подчеркнуть)

с "___"__________20___ года мне назначена _____________________________________________________________________________,

                                                                               (вид пенсии)

которую получаю _____________________________________________________________________________
(наименование органа, осуществляющего назначение

_____________________________________________________________________________и выплату страховых пенсий по месту жительства)

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

При наступлении обстоятельств, обозначенных в пунктах 5.8., 5.9., 5.10.4. Положения обязуюсь в 10-тидневный срок известить в письменной форме уполномоченный орган Валдайского муниципального района по решению вопросов начисления и выплаты дополнительного пенсионного обеспечения о данных обстоятельствах.

В случае если обстоятельства, обозначенные в пунктах 5.8., 5.10.4. Положения имеют место на день написания мною данного заявления, я обязуюсь нести ответственность за сокрытие данных обстоятельств, в соответствии с действующим законодательством РФ.

Я, даю свое согласие на обработку своих персональных данных (Фамилия, имя, отчество, должность на момент прекращения замещения муниципальной должности, индекс и адрес места жительства, телефон, дата назначения пенсии), не возражаю против обработки их Уполномоченным органом Администрации Валдайского муниципального района (175400, Новгородская область, г. Валдай, пр. Комсомольский, д.19/21), то есть совершения, в том числе, следующих действий: обработку с использованием средств автоматизации или без использования таких средств (включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных), при этом общее описание вышеуказанных способов обработки данных приведено в Федеральном законе от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», а также на передачу такой информации третьим лицам, в случаях, установленных нормативными документами вышестоящих органов и законодательством.

Настоящее согласие действует с даты подписания настоящего заявления, распространяется на срок обработки и хранения документов в соответствии с архивным законодательством и может быть отозвано Заявителем в любой момент по соглашению сторон, путем письменного сообщения об указанном отзыве в произвольной форме в Уполномоченный орган Администрации Валдайского муниципального района, если иное не установлено законодательством Российской Федерации.

"____" ______________ 20___ г.                                   _____________________________

                                                                                                                         (подпись заявителя)
».
2. Разместить решение на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».
	Глава муниципального

района

                                        Ю.В.Стадэ

«31» мая 2018 года № 215

	Председатель Думы Валдайского

 муниципального района

                                   В.П.Литвиненко